ESTADO DE SANTA CATARINA

          MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 80/2022

RICARDO LAURO DA COSTA, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a

REABERTURA E NOVO CRONOGRAMA do Edital de Processo Seletivo 80/2022, conforme segue:

REABERTURA E NOVO CRONOGRAMA

Por este instrumento, reabre-se o Processo Seletivo, com novas datas e cronograma, conforme segue:

1. DO CRONOGRAMA DESTE CERTAME

DATA ATO

14/10/2022 Publicação do Edital.

14/10/2022 até as 17 horas do dia

12/11/2022
Período de Inscrições.

14/10/2022 até 06/11/2022 Prazo para anexar documentos para Isenção.

08/11/2022 Publicação das Isenções Deferidas e Indeferidas.

09/11/2022 Prazo para Recurso contra Indeferimento da Isenção.

10/11/2022 Publicação do Julgamento dos Recursos contra Indeferimento da Isenção.

14/10/2022 a 14/11/2022 Prazo para Pagamento da Taxa de Inscrição.

21/11/2022 Publicação do Rol dos Inscritos Deferidos e Indeferidos.

22 e 23/11/2022 Prazo para Recursos do não Deferimento do Pedido de Inscrição.

25/11/2022

Publicação do Julgamento dos Recursos contra o Indeferimento do Pedido de

Inscrição.

Homologação das Inscrições.

Publicação do Local e Horário da Prova Objetiva e Prática.

08/01/2023
Realização da Prova Objetiva e Prática.

Publicação do Gabarito Provisório (após as 20horas).

09 e 10/01/2023 Prazo para Recursos contra formulação das Questões e Discordância com o

Gabarito da Prova Objetiva.

13/01/2023

Publicação do julgamento dos Recursos contra Formulação de Questões e

Discordância com o Gabarito.

Publicação do Gabarito Definitivo.

Publicação da Nota da Prova Objetiva, Prática e Classificação Provisória.

14 e 15/01/2023 Prazo para Recurso contra Nota da Prova Objetiva, Prática e Classificação

Provisória.

16/01/2023 Publicação do julgamento dos Recursos contra Nota da Prova Objetiva, Prática

e Classificação Provisória.

16/01/2023 Publicação do resultado final para homologação.

Diante do novo cronograma, retifica-se todas as datas no corpo do edital.

Retira-se do edital a alínea F1 do item 9.

Santo Amaro da Imperatriz, 07 de dezembro de 2022.

RICARDO LAURO DA COSTA

Prefeito Municipal